
Comune di San Marzano sul Sarno – Settore Polizia Locale

COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

OGGETTO:

Pubblicata all’albo on-line il 20-03-2017

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS.
50/2016, EFFETTUATA MEDIANTE LA PIATTAFORMA INFORMATICA CREATA
DALLA CONSIP (WWW.ACQUISTINRETEPA.IT) CON IL SISTEMA DELLA "R.D.O.",
PER LAFFIDAMENTO DI SERVIZI CIMITERIALI.  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

al numero 426

Copia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Polizia Locale

REGISTRO SETTORE               n. 27 del 17-03-2017

REGISTRO GENERALE                     n. 135 del 20-03-2017

C.I.G.

1

69877509B6



Comune di San Marzano sul Sarno – Settore Polizia Locale

Tramite il portale web: acquistiinretepa.it si è proceduto alla creazione della R.d.O. n°1505685;
sono stati invitati a presentare offerta FISCHETTI SRL - MELILLO SERVIZI AMBIENTALI E CIMITERIALI SRL A
CAPITALE RIDOTTO - MELILLO SERVIZI AMBIENTALI E CIMITERIALI SRL A CAPITALE RIDOTTO - MOLINARO
S.R.L. - MULTISERVICE GROUP SRL - PERNA ECOLOGIA SRL - S.C.R. SERVIZI CIMITERIALI REDA DI REDA
PIETRO PAOLO;

Ad attribuire  i seguenti punteggi per quanto attiene all’offerta economica:o

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS.
50/2016, EFFETTUATA MEDIANTE LA PIATTAFORMA INFORMATICA CREATA DALLA
CONSIP (WWW.ACQUISTINRETEPA.IT) CON IL SISTEMA DELLA "R.D.O.", PER
LAFFIDAMENTO DI SERVIZI CIMITERIALI.  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

 Denominazione concorrente Punteggio attribuito per offerta economica

Con verbale di gara n.1 del 09.03.2017, il RUP, ha esaminato la documentazione amministrativa della
ditta“MULTISERVICE GROUP SRL.” p.i. n° 02817340645 con sede in VIA NAZIONALE 110, 83020, PAGO DEL
VALLO DI LAURO (AV), unica impresa partecipante ed ha ammesso alla successiva fase della procedura avendo
presentato la documentazione regolare e pienamente conforme a quanto prescritto;
Con la determinazione n° 22 del 09.03.2017 del Settore Polizia Locale è stata nominata la commissione
giudicatrice per la procedura di che trattasi;
Con verbale di gara n.2 del 09.03.2017, LA COMMISSIONE regolarmente costituita, ha provveduto alla verifica
delle offerte tecniche, assegnando i punteggi come di seguito specificato:

Ditta MULTISERVICE GROUP SRL:  punteggio complessivo di 40;o
Con verbale di gara n.3 del 09.03.2017, LA COMMISSIONE ha provveduto :

 alla verifica delle offerte economiche accertando e dando lettura del seguente esito:o

MULTISERVICE GROUP SRL 40,00

Denominazione concorrente

A prendere  atto della graduatoria risultata sul portale telematico piattaforma informatica creatao
dalla consip (www.acquistinretepa.it), ME.PA. che si riporta di seguito:

Percentuale di ribasso offerta

Ordine di
classificazione

Denominazione concorrente
Punteggio
totale

Punteggio
attribuito per
offerta
economica

Punteggio
attribuito per
offerta
economica

Costi della Sicurezza afferenti
all'esercizio dell'attività svolta
dall'impresa,compresi nell'Offerta

PREMESSO che:
Con la delibera di Giunta n. 4 del 3 gennaio 2017 si è proceduto all’aggiornamento del Regolamento per
l’ordinamento degli uffici e dei servizi, organigramma ed elenco dei prodotti, prevedendo per il settore Polizia
Locale, l’assegnazione dei servizi di polizia locale, servizi cimiteriali, protezione civile e arredo urbano;
con decreto sindacale n. 6 del 04.01.2017, è stata conferito allo scrivente l’incarico di responsabile del Settore
Polizia Locale, pertanto, legittimato ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo altresì, salve
situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
con deliberazione di Giunta n.19 del 14.02.2017, è stato assegnato l’obiettivo di affidare in gestione
l’esecuzione dei servizi cimiteriali da svolgere presso il Cimitero  del Comune di San Marzano sul Sarno, ed è
stato, altresì, approvato il capitolato d’oneri;
Con determina n. 71 del 21.02.2017, di questo settore, si è avviata la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36
comma 2 lettera b) del d.lgs. 50/2016, effettuata mediante la piattaforma informatica creata dalla consip
(www.acquistinretepa.it) con il sistema della “r.d.o.”, per l’affidamento di servizi cimiteriali;

1° MULTISERVICE GROUP SRL 80,00 40,00 40,00

Oggetto:

MULTISERVICE GROUP SRL 12,18%

2

700,00

http://www.acquistinretepa.it
http://www.acquistinretepa.it/


Comune di San Marzano sul Sarno – Settore Polizia Locale

Dare atto, che l’offerta presentata dal concorrente primo classificato, MULTISERVICE GROUP SRL, nono
è anomala.
proporre di aggiudicare L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI CIMITERIALI alla ditta MULTISERVICE GROUP SRLo
che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa.

Accertato che è stata riscontrata la regolarità della procedura effettuata e ritenuto quindi di dover approvare i verbali
delle operazioni di gara, numero 1-2-3;
Tenuto conto che è stato stabilito in sede di determinazione a contrarre che si sarebbe proceduto all’aggiudicazione
anche in caso di un’unica offerta valida , che allo stato, che è risultata conveniente e idonea in relazione all'oggetto
dell’appalto;
Ritenuto, pertanto, dover procedere contestualmente all’aggiudicazione definitiva alla ditta MULTISERVICE GROUP
SRL.” p.i. n° 02817340645 con sede in VIA NAZIONALE 110, 83020, PAGO DEL VALLO DI LAURO (AV);
Dato atto che è in corso di verifica il possesso dei requisiti generali in capo alla ditta aggiudicataria, mediante
l’acquisizione delle attestazioni attraverso il sistema AVCPASS, mentre i requisiti speciali sono stati verificati mediante
la certificazione allegata agli atti di gara;
Considerato che è possibile procedere alla stipula del contratto, anche prima della scadenza del termine dilatorio
previsto dal comma 8 dell’art. 32 del D.lgs 50/2016, in quanto ricorre l’ipotesi prevista dal medesimo articolo 32, al
comma 9, lettera b);
Tenuto conto il costo mensile per il servizio di cui trattasi, al netto del ribasso offerto in sede di gara,  ammonta,
presumibilmente ad € 1.366,12 oltre iva al 22%, per un importo complessivo di € 1.666,00;
Considerato che le somme necessarie per coprire il servizio a decorre dal 1 Aprile 2017 fino al 31 dicembre 2107,
presumibilmente, pari ad € 15.000,00 trovano copertura:

€ 10.000,00 Cod. 12.09-1.03.02.15.999 (ex 1491/1) del bilancio provvisorio 2017;
€ 5.000,00 cod. 12.09-2.02.01.09.015 (ex 3260/1) del bilancio provvisorio 2017;

Precisato che l’importo presumibile di aggiudicazione è pari ad € 43.189,88 oltre IVA 22%,  per un importo
complessivo , iva incluso,  pari ad  € 52.691,65, per i due anni di gestione;
VISTO :
il d.lgs. n. 50/2016;
il D.P.R. del 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del codice dei Contratti Pubblici
d.lgs. n. 163/06” in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, nella parte vigente;
l’art. 17 della legge n. 68 del 12 marzo 1999;
il d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000;
il t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ed in particolare
gli articoli 107 e 192;
il d.lgs. n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6;
la legge n. 123/2007;
la Determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici n. 3 del 5 marzo 2008;

Per tutto quanto sopra premesso e considerato

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

APPROVARE i verbali delle operazioni di gara n° 1 – 2 – 3 del 9 marzo 2017, allegati alla presente1.
determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, e per l’effetto,  approvare, altresì, la seguente
graduatoria finale dei concorrenti

Ordine di
classificazione

1° MULTISERVICE GROUP SRL 80,00 40,00 40,00

Denominazione concorrente

AGGIUDICARE definitivamente la prestazione dei servizi cimiteriali, così come meglio dettagliati nel2.
capitolato d’oneri, per anni due (salvo diversa determinazione della stazione appaltante), alla ditta
MULTISERVICE GROUP SRL.” p.i. n° 02817340645 con sede in VIA NAZIONALE 110, 83020, PAGO DEL VALLO
DI LAURO (AV);
PRENDERE ATTO che il presente provvedimento diverrà efficace all’esito positivo dei controlli relativi ai3.
requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016;
STABILIRE che l’importo presumibile di aggiudicazione è pari ad € 43.189,88 oltre IVA 22%, , per un importo4.
complessivo , iva incluso,  pari ad  € 52.691,65, per i due anni di gestione;

Punteggio
totale

Punteggio
attribuito per
offerta
economica

3

Punteggio
attribuito per
offerta
economica



Comune di San Marzano sul Sarno – Settore Polizia Locale

San Marzano sul Sarno, 17-03-2017 Il Responsabile del Settore Polizia Locale

Dott. Gennaro Perulli (*)
Il Responsabile del Settore Polizia Locale

Dott. Gennaro Perulli (*)

IMPEGNARE, le somme necessarie per coprire il servizio a decorre dal 1 Aprile 2017 fino al 31 dicembre5.
2107, presumibilmente, pari ad € 15.000,00 come segue:

€ 10.000,00 Cod. 12.09-1.03.02.15.999 (ex 1491/1) del bilancio provvisorio 2017;o
€ 5.000,00 cod. 12.09-2.02.01.09.015 (ex 3260/1) del bilancio provvisorio 2017;o

DARE ATTO che a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e del D.Lgs. n. 163/2006,
Responsabile del presente procedimento è il responsabile del servizio ;

AVVERTIRE che contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR Campania sezione distaccata di
Salerno nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica, nel termine di 120 giorni.

Si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

4



Comune di San Marzano sul Sarno – Settore Polizia Locale

 GIUSEPPE FRANZA(*)

dott. Giuseppe Bonino(*)

E’ conforme all’originale

Il Responsabile del Settore
Finanze e Servizi alla persona

Il Responsabile del Settore

Referto di pubblicazione

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata in data

odierna, all’albo pretorio on-line al numero di registro 426 del Comune di San Marzano sul Sarno sul proprio sito

istituzionale all’indirizzo web www.sanmarzanosulsarno.gov.it per rimanervi 15 gg consecutivi.

Visto di regolarità contabile attestante la COPERTURA FINANZIARIA (art. 183, comma 9,  D.lgs. n° 267/00)

T.U.E.L.

Ai Sensi degli art. 147-bis e 151, comma 4, e art. 153, comma 5, del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 si

rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la

presente determinazione.

Dott. Gennaro Perulli (*)

San Marzano sul Sarno, lì 20-03-2017

(*)firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993

Il pubblicatore on-line

San Marzano sul Sarno, lì

5


